
 

Princip for SFO’s virksomhed 
 
Formål  
Skolefritidsordningen er en del af skolens samlede virke. 
Skolefritidsordningen skal være med til at skabe en tryg, meningsfuld og varieret dag med fokus på 
aktiviteter og relationer på tværs af alder og køn og med plads til spontanitet.  
Desuden skal skolefritidsordningen styrke børnenes alsidige, sociale og personlige udvikling.  
 
Mål  
Skolefritidsordningen tilbyder rammer for børnenes aktiviteter både indendørs og udendørs, der 
stimulerer nysgerrighed, leg, kreativitet, fællesskab og bevægelse i respekt for, at det er den 
fritidspædagogiske frie tid. Aktiviteterne tilgodeser samlet set børnenes forskellige behov med 
voksenstyrede og børneinitierede aktiviteter og lege. Aktiviteterne fremgår af den ugentlige 
udsendte aktivitetsplan.  
 
SFO-ansvar  
Ellevangskolens SFO består af et fritidstilbud for Ellevangskolens elever fra 0. til og med 3. årgang. 
Der er modtagerklasser og specialklasser i SFO’en. Børn i specialklasser går i SFO i længere tid end 
3. årgang. 
Tilbuddet har åbent jf. Aarhus Kommunes SFO-åbningstider, samt ved enkelte arrangementer om 
aftenen i løbet af året. På skoledage er der åbent efter endt skolegang – typisk kl. 13.15 for de 
tidligste. 
Personalet i skolefritidsordningen samarbejder med skolens øvrige personale om at sikre børnenes 
trivsel, skabe gode relationer børnene imellem og alsidig udvikling gennem leg, kreativitet og 
bevægelse hele vejen op til 3. klasse og overgang til klub. Skolen samarbejder med dagtilbuddet og 
en sammenhæng i overgangen fra børnehave til skole. 
 
Forældrenes ansvar  
Forældre og skolefritidsordningen samarbejder om, hvordan SFO bliver et aktivt tilvalg for børn.  
Kommunikationen mellem skolefritidsordningen og hjemmene følger skolens princip for 
kommunikationen mellem skole og hjem.  
 
Børnenes indflydelse  
Børnene inddrages i det daglige gennem dialog om ideer til aktiviteter. Herunder særlig 
opmærksomhed på børne fællesskaber. 
 
Godkendt ved tilsyn 14.01.2025 i skolebestyrelsen  
 


